\

•
•

•
•

Муниципальный район «Цумадинский район))

МКУ <~УПРАВЛЕНИЕ ОБРА30ВАНИЯ))

368900, РД, Цумадинский район, с. Агвали, тел. (8727) 2-52-12 E-mail: zainab65@mail.ru

Приказ№dОЧ

по МКУ «УО»

от 0l.12.2025r

О проведении районного этапа республиканского к
онкурса профессиональноrо

мастерства «Учитель года Республики Даrестан-2
026».

Во исполнение приказа МОИ РД №05/1-1285/25 от 20.11.2025 года «О проведении

Республиканского конкурса профессионального мастерства «Учитель года Республики

Да2естан-2026» и в целях выявления, под
держки и поощрения талантливых, творчес

ки

работающих педагогов, и в рамках реализации меропри
ятий государственной программы РД

«Развитие образования в РД», утвержденной постановлением Правительства РД от

23.12.2014г №664 и в соответствии с Положением о В
сероссийском конкурсе «Учитель года

России, утвержденный Приказом Министерства прос
вещения Российской федерации от

05.1 О.2024г№ 742(зарегистрирован 20. l l .2023r № 76031)

приказываю:

1. Провести районный этап республиканского конкурса « Учитель года Республики

Дагестан-2025» (далее-Конкурс) в актовом зале МК
У «УО» 10.12.2024г (Педагогическое

интервью), 11.12. 2025г в МКОУ «Агвалинская гимназия»( Урок),

2. У твердить Положение и Модель проведения районного эт
апа Конкурса (Приложение 1)

3. Утвердить оргкомитет и жюри Конкурса (Прилож
ение 2).

4. Утвердить смету расходов на проведение Конкурс
а (Приложение 3).

5. Подвести итоги Конкурса с награждением победите
ля и призеров дипломами и ценньIМИ

подарками МКУ «УО»

6. Методисту МКУ «УО» Муртазалиевой П.А. и директору МКОУ «Аrвалинская

гимназия» Вахидову М.М:

6.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение
районного этапа Кон.курса .

6.2. Обеспечить качественное проведение Конкурса.

6.3. Подготовить и направить документы победителя районного
 этапа Конкурса в оргкомитет

Республиканского этапа Конкурса в срок. Обеспечи
ть участие победителя районного

этапа в зональном этапе.

7. Разместить ход и итоги Конкурса в средствах информ
ации и на сайте MI(Y «УО»

(Исрапиловой С.М-Х).

8.Директорам школ:

8.1 обеспечить своевременное и качественное представление
победителей школьного этапа

на районный Конкурс.

8.2. Необходимые сопроводительные документы до 05.12.2025 г. представить в МКУ «УО»

методисту Муртазалиевой П.А.

8.3 Приказ с приложениями довести до в~~~курсщ-1тов шко
л района.

9. Контроль исполнения настоящего т1}11~~, • яю за собой.
• qr -+У'',~ ~~А ,:,~ •

, & ~ .-111,..» • ~1',,4-~' f.'
• ~r О -~ 1'' J .,.,..~ ,~v

И. о. началышка MICY «У i)~' •••• · •• t1 медов М-Х.И.
V • • • ::,.А~ g ► ),

МР «Цумадинскии район» ~ ~ ~ t , • ~~.i!=:' ёР,16,g ~

i
~ ~--. ~- ' .,. , !! :r:

~·· '-~~,~, ,·'$ \-~
• ) • • ~ • ..;j,',. ~ ~1/

()
'. ••o~i'"" .,.,,_ ,tO• (),.о ~~·· •

.. ).. (),,,... "'"'- ci. ~ь
' ':А..'- :=1 /WЭII О{, 4 ,t _,, 1

·~:... .1.mн'lf\\,., ,~ ~· 1

•• h---. ниvо j" '- • ·' ~---::.,., .,,

•
•

•
•

Приложение № 2
к Приказу МКУ «УО» МР

«ЦумадИнскиR район»

от «01» _12_2025 r. N!1

Состав организационного комитета и жюри районного эта
па республиканского

конкурса «Учитель года Республики Даrестан-2025»

1. Ахмедов М-Х И.- И.о. нач. МКУ «УО»

3. Магомедов З.А.-председатель ПК работников образования района

4. Газиева Б.Д. -зам нач МКУ «УО»
5. Абдусаламова Р.Г.- методист МКУ «УО»

6. Камилова Х.С. - методист МКУ «УО»

7. Исрапилова С.М-Х. - методист МКУ «УО»

8. Муртазалиева П.А.- методист МКУ «УО»

9. Абдусаламов Р.А. - победитель районного этапа конкурса «Учитель года- 2025» - МКОУ

«Метрадинская СОШ» - учитель русского языка и литературы

Приложение № 1
к Приказу МКУ «УО» МР

«Цумадинский район»

от «_01_» _12_2025 r. №

ПОРЯДОК проведения районного этапа республиканского кон
курса «Учитель года

Республики Дагестан - 2026)).

Конкурса «Учитель года-2026» отражает главные задачи соврем
енного образования: непрерывный

профессиональный и личностный рост учителя, трансляция лу
чших образцов педагогической

практики, распространение инновационных идей и достиже
ний.

Для участия в районном этапе Конкурса школа направляет в М
КУ «УО» следующие документы до

05 декабря 2025г (методисту МКУ «УО» Муртазалиевой П.А.)

1.представление согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

2.заявление участника районного этапа Конкурса согласно при
ложению No 2 к настоящему

Порядку;

3.информационная карта участника районного этапа Конкур
са согласно приложению № 3 к

настоящему Порядку;

4.соrласие участника районного этапа Конкурса на обработку
персональных данных согласно

приложению № 4 к настоящему Порядку;

5. скан-копия паспорта участника районного этапа l(онкурса (первый развор
от и странuца с

отметкой о регистрации);

6. скан-копия трудовой книжки участника районного этапа Конкурса (uepвыi
i разворот u

страница с информацией об актуальном месте работы)

7. справка о том, что конкурсант яnляется членом профсоюз11

8. портретное фото, согласно 110ложе1ш10

-------- - - ' 1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}